
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 июня 2022 года № 8/2 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 частью 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Южнопортовый 

решил:   

 

1. Согласовать внесенный главой управы Южнопортового района 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-восточного 

административного округа, управу Южнопортового района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа 

Южнопортовый по спортивной, культурно-массовой работе Плахову А.С. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                  Н.Г. Кувардина 



 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 21 июня 2022 года № 8/2 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА III КВАРТАЛ 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения (название 

объекта и его адрес) 

Количе

ство 

участн

иков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА июль 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

1.  

 

Развлекательная программа к 

Международному дню шутки. 
01.07.2022 12.00 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
20 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

2.  

Открытый урок «Рисуем на 

асфальте. Середина лета» 

02.07.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

150 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

 

3.  

Экскурсия в Парк «Патриот» актива 

клуба в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» 

 

Дата 

уточняется 

Время 

уточняется 

Парк «Патриот» 5 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

4.  

 

День семейного спорта, 

посвящённый Всероссийскому дню 

любви и верности 

04.07.2022 

 

17.00 АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

5.  Турнир по   борьбе  киокусинкай. 07.07.2022 

 

17.00 Спортивный досуговый клуб 

«Альтаир» 

2-ой Южнопортовый проезд, 19, к.1 

20 Антонова Г.А. 

8-917-538-04-62 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 

6.  Товарищеская игра (внутриклубная) 

по волейболу, посвященная Дню 

семьи, любви и верности в рамках 

реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

07.07.2022 19.00 Помещение АНО КСЦ «Фортуна» 

(спортивный зал) 

12 

 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

7.  Автобусная пятидневная экскурсия 07.07.2022 Время 

уточняется 

Экскурсионная поездка в Великий 

Устюг 

42 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

8.  Пешая прогулка выходного дня по 

культурным объектам столицы, 

посвященная Дню семьи, любви и 

верности в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

08.07.2022 

 

13.00 В пределах Садового кольца 10 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 



 

 

9.  

Культурно- массовое мероприятие 

«Светлая обитель любви», 

посвященное Дню семьи, любви и 

верности 
08.07.2022 

 
15.00 – 17.00 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
30 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

10.  

Открытое занятие по волейболу, 

посвященное Дню семьи, любви и 

верности в рамках реализации 

Программы «Разнообразие 

возможностей» (Возрастная 

категория: взрослые) 

08.07.2022 

 

22.00 Помещение АНО КСЦ «Фортуна» 

(спортивный зал) 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

18 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

11.  

Подвижные игры на спортивной 

площадке 

11.07.2022 16.00 Спортивная площадка по адресу ул. П. 

Романова, д. 6 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

12.  

Выставка детского рисунка «Лето в 

городе» 

11.07.2022 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

13.  

«История вечной любви!» 12.07.2022 11:45-12:30 

ГБОУ школа № 2129, 

ДО «Солнышко» 

г. Москва, ул. 5-я Кожуховская, д. 27, 

корп. 1 

40 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 

8(499) 764-14-42 

14.  

Выставка бабочек «Цветов летучих 

рой» 14.07.2022 

 

15:00 
Библиотека 121 

Ул. Трофимова, 15 
20 

АНО «Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

8 916 621 74 17 



 

 

15.  

 

«Разноцветный калейдоскоп» 

День рисования на асфальте 

15.07.2022 12.00 
ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
10-15 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

16.  

Танцевальный мастер-класс 15.07.2022 Время 

уточняется 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

17.  

«Жила - была сказка» 17.07.2022 15:00-18:00 

Государственный историко-

архитектурный и природно-

ландшафтный музей-заповедник 

"Кузьминки-Люблино" 

 

25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

18.  

Автобусная однодневная экскурсия 18.07.2022 Время 

уточняется 

Экскурсионная поездка: Московская 

область, Клинский район, г. Клин,                 

Этномир,                              Музей- 

заповедник Чайковского 

45 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

19.  

Выездной семинар по прикладным 

видам спорта 
18.07.2022 14.00 Спортклуб по ул. Ботаническая, д. 19 25 

АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

20.  

«Всероссийский день чтения вслух» 23.07.2022 12:00-13:00 ул. Петра Романова, д. 6 20 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 

8(499) 764-14-42 



 

 

21.  

Мастер класс по керамике для детей 

и взрослых 

23.07.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

22.  

Спортивно-военизированная 

эстафета, посвящённая дню Военно-

морского флота 

25.07.2022 17.00 АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

23.  

Мастер класс по оздоровительной 

гимнастике 60+ 

26.07.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

7 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

24.  

Выставка детского творчества ко 

Дню крещения Руси «Русь 

Православная» 

 

28.07.2022 -

30.07.2022 

Время 

уточняется ул. Велозаводская, д.9. 

 Помещение «Совета Ветеранов» 

44 Филина Л.С. 

(499) 764-10-82 

АНО Досуговый клуб 

«Омега-Арт» 

25.  

«По морям, по волнам!» 30.07.2022 10:00- 11:00 ул. Петра Романова, д. 6 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

 

26.  

Выставка детского творчества 

посвященная Международному дню 

дружбы «Возьмемся за руки друзья» 

30.07.2022 -

08.08.2022 

Время 

уточняется ул. Велозаводская, д.9. 

 Помещение «Совета Ветеранов» 

40 Карапетян Р.А. 

8.919 726-07-10 

АНО Досуговый клуб 

«Омега-Арт» 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА август 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 



 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения (название 

объекта и его адрес) 

Количе

ство 

участн

иков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

1.  

Благотворительная раздача 

наборов школьников 

01.08.2022 -

10.08.2022 

12:00-18:00 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

40 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

2.  

Музыкальный практический 

мастер – класс для детей и 

родителей Анны Ильичевой 

06.08.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

15 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

3.  «Я знаю, что надо придумать» 07.08.2022 15:00-18:00 

Государственный историко-

архитектурный и природно-

ландшафтный музей-заповедник 

"Кузьминки-Люблино" 

25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

4.  
Подвижные игры на спортивной 

площадке 
08.08.2022 16.00 

Спортивная площадка по адресу ул. П. 

Романова, д. 6 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

5.  

Мастер класс Художественной 

школы для детей и взрослых 

«Летняя игрушка» 

10.08.2022 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

6.  

Товарищеская игра по волейболу, 

посвященная Дню физкультурника 

в рамках реализации Программы 

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: взрослые) 

11.08.2022 19.00 Помещение АНО КСЦ «Фортуна» 

(спортивный зал) 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

24 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

7.  

Районное мероприятие 

«Музыкальный марафон» в рамках 

проекта Московское долголетие 

12.08.2022 14:00 
Сквер,  

ул.Шарикоподшипниковская, д.38 

 

 

100 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый» 

Рыжова Ирина 

Владимировна 

8-964-594-47-47 

8.  

Экскурсия пешая "Москва 

Златоглавая" (авторская)  в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

 

 

12.08.2022 

 

 

 

 

14.00 

Бульварное кольцо 15 

 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

9.  

Мастер- класс «Дымковская 

игрушка» 

14.08.2022 

 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

8-925-143-51-31 

10.  

Показательные выступления по 

самбо и дзю-до, посвящённые Дню 

физкультурника 
15.08.2022 

 

17.00 

АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 



 

 

11.  

Выставка бабочек «Цветов летучих 

рой» 16.08.2022 

 

15:00 
Библиотека 121 

Ул. Трофимова, 15 
20 

АНО «Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

8 916 621 74 17 

12.  
Мастер класс по оздоровительной 

гимнастике 60+ 

16.08.2022 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

13.  

Акция «Соберем в школу 

первоклассников» 
18.08.2022 16.00 – 18.00 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
30 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

14.  

«Гордо реет флаг России» 19.08.2022 10:00-11:00 ул. Петра Романова, д. 6 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

15.  

«Тайны Старосимоновского 

монастыря» 
20.08.2022 14:00-15:30 

Начало маршрута – Велозаводская ул., 

д. 11/1 
25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

16.  

Мастер-класс по рисованию на 

воде 

21.08.2022 

 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

8-925-143-51-31 



 

 

17.  

Соревнования «Быстрее, выше, 

сильнее», посвящённые 

Международному Дню молодёжи 

22.08.2022 17.00 

АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2 

25 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

18.  

Экскурсия в Коломенское в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

23.08.2022 12.00 Парк Коломенское 12 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О. 

8-926-112-28-87 

19.  

«В гостях у сказки!» 24.08.2022 10:00-11:00 

ГБОУ школа № 2129, 

ДО «Солнышко» 

г. Москва, ул. 5-я Кожуховская, д. 27, 

корп. 1 

40 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

20.  

Тематическая беседа «Российский 

флаг – символ верности и 

мужества», посвящённая Дню 

государственного флага 

24.08.2022 19.00 

АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2 

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

21.  

Мастер класс Художественной 

школы для детей и взрослых к Дню 

города 

24.08.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

20 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

22.  

Общегородская акция по уходу за 

памятниками участников Великой 

Отечественной войны, 

посвященная Дню города Москвы 

25.08.2022 11.00 – 12.00 
Памятник «На дорогах войны», ул. 

Трофимова, д.15 (двор) 
15 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

23.  

Турнир по мини- футболу, 

посвященный Дню 

физкультурника 

25.08.2022 

 

14.00 Спортивная площадка 

2-ой Южнопортовый проезд, д.5 

30 Антонова Г.А. 

8-917-538-04-62 

Волков П.Г. 

8-915-275-85-99 



 

 

24.  

Проведения конкурса рисунка 

посвященного Дню знаний 1 

сентября 

26.08.2022 

 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 

25.  

Интерактивный спектакль к Дню 

города 

27.08.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

80 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

26.  «Книжная страна» 27.08.2022 12:00-13:00 ул. Петра Романова, д. 6 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

27.  «Волшебный мир библиотек» 28.08.2022 12:00-13:00 ул. Велозаводская ул., д. 11/1 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

28.  

Праздничное мероприятие 

Благотворительный концерт и 

чаепитие, посвященное Дню 

знаний 1 сентября 

28.08.2022 
Время 

уточняется 
Библиотека № 85 45 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Дмитриева В.Г. 

8-926-729-52-16 



 

 

29.  

Дни открытых дверей в рамках 

реализации Программы  

«Разнообразие возможностей» 

(Возрастная категория: дети и 

взрослые) 

29.08.2022 -

30.08.2022 

17.00-19.00 Помещение АНО КСЦ «Фортуна» 

(спортивный зал) 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

100 АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 

8-999-397-75-68 

30.  

 

Районное мероприятие «День 

города» в рамках проекта 

Московское долголетие 

 

 

30.08.2022 

14:00 
Сквер 

ул.Шарикоподшипниковская, д.38 

 

 

100 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый» 

Рыжова Ирина 

Владимировна 

8-964-594-47-47 

31.  

Конкурс детского творчества ко 

дню города "Моя Москва" 

30.08.2022 -         

04.09.2022 

Время 

уточняется 

ул. Велозаводская, д.9. 

 Помещение ДК «Омега-Арт» 

16 Карапетян Р.А. 8-919 

726-07-10 АНО 

Досуговый клуб «Омега-

Арт» 

32.  

Весёлые старты, посвящённые 

Дню Знаний 

31.08.2022 17.00 АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2, 

спортивная площадка  

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

33.  

День открытых дверей в рамках 

реализации Программы 

«Творчество без границ» 

(Возрастная категория –взрослые) 

31.08.2022 18.00-20.00 Помещение АНО КСМ «Дубровка» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, корп. 

1 

20 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О.   8-926-112-

28-87 



 

 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН НА сентябрь 2022 г. 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место Проведения (название 

объекта и его адрес) 

Количе

ство 

участн

иков 

Ответственный 

(Организация, ФИО, 

телефон) 

1. 

Соревнования по  дартс, 

посвященные Дню города. 

01.09.2022 15.00 Спортивный клуб «Альтаир» 

2-ой Южнопортовый проезд, д.9 

20 Антонова Г.А. 8-917-538-

04-62 Волков П.Г.     8-

915-275-85-99 

2. 

 

 

Открытая репетиция музыкального 

коллектива в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория – 

молодежь, взрослые) 

Дата 

уточняется 

Время 

уточняется 

 

Помещение АНО КСМ «Дубровка» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, корп. 

1 

10 

 

АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О.   8-926-112-

28-87 

3. 

 
"Москва, я тебя знаю!" 03.09.2022 12:00-12:45 

г. Москва, 

ул. Трофимова, д. 15 

Библиотека 121 

25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

4. «Первоклассные ребята» 04.09.2022 12:00-13:00 Велозаводская ул., д. 11/1 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

5. 

Тематическая беседа «Москва – 

город-герой» 

05.09.2022 17:00 АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2  

20 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 



 

 

6. 

Открытый урок Художественной 

школы 

05.09.2022 Время 

уточняется 
2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

7. 

Выставка детского творчества ко 

дню города "Моя Москва" 

05.09.2022 -

15.09.2022 

Время 

уточняется ул. Велозаводская, д.9. 

 Помещение «Совета Ветеранов» 

46 Карапетян Р.А. 8-919 

726-07-10 АНО 

Досуговый клуб «Омега-

Арт» 

8. 

Выставка бабочек «Цветов летучих 

рой» 

07.09.2022 15:00 
Библиотека 121 

Ул. Трофимова, 15 
20 

АНО «Планета бабочек» 

Синяев В.В. 

8 916 621 74 17 

9. 

Открытый класс по йоге/пилатесу 

«Движение – это жизнь» 

07.09.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

10. 

День семейного спорта 09.09.2022 17.00 

АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2  

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

11. 

«Классное время» 10.09.2022 14:00-15:00 ул. Петра Романова, д. 6 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

12. 

 

Конкурс на лучший пирог, 

приуроченный Дню шарлоток и 

осенних пирогов. 

12.09.2022 17.00 – 19.00 
ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
5-10 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 



 

 

13. 

Показательные выступления для 

начинающих спортсменов 
14.09.2022 17.00 

АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2  

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

14. 

«Любимой Москве посвящается!» 17.09.2022 12:00-12:45 

г. Москва, 

ул. Трофимова, д. 15 

Библиотека 121 

40 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

15. 

Мастер- класс по керамике для 

детей 

17.09.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

      16. 

День открытых дверей студии 

«Зумба» в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория: 

взрослые) 

20.09.2022 14.00 Помещение АНО КСМ «Дубровка» 

2-й Южнопортовый проезд, д. 19, корп. 

1 

20 АНО КСМ «Дубровка» 

Краснов Л.О.   8-926-112-

28-87 

17. 

Подвижные игры на 

спортплощадке 

21.09.2022 16.00 Спортивная площадка по адресу ул. П. 

Романова, д. 6 

15 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

18. 

Мастер- класс по хип-хопу 

 

22.09.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

10 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

19. 

Праздник Осени. Интерактивная 

театральная постановка 

24.09.2022 Время 

уточняется 2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

50 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

20. 

 

Районное мероприятие «День 

старшего поколения» в рамках 

проекта Московское долголетие 

 

 

28.09.2022 

14:00 
Сквер,  

ул.Шарикоподшипниковская, д.38 

 

 

100 

ГБУ ТЦСО 

«Южнопортовый» 

Рыжова Ирина 

Владимировна 

8-964-594-47-47 

    21. 

Экскурсии пешие для ветеранов и 

пенсионеров в рамках реализации 

Программы «Творчество без 

границ» (Возрастная категория –

взрослые) 

В течение 

квартала 

Время 

уточняется 

Объекты культурного наследия города 

Москвы 

100 

 

АНО КСЦ «Фортуна» 

Журавлева Л.Л. 8-999-

397-75-68 

   22. «Отговорила роща золотая…» 30.09.2022 17:00-18:00 Велозаводская ул., д. 11/1 25 

Арутюнян Гоар 

Апетовна, 8(499) 764-14-

42 

По расписанию 

1.  

Китайский язык Каждые 

среда и 

пятница 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

192 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

2.  

Растяжка/партерная гимнастика 

для детей 

Каждый 

понедельни

к и пятница 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

3.  

Керамическая студия для детей и 

взрослых 

Каждые 

вторник и 

субботу 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

4.  

Шахматы для детей Каждые 

среду и 

воскресенье 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

5.  

Художественный класс 

4-6 лет 

Каждый 

четверг 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

6.  

Художественный класс 

5-12 лет 

Каждые 

понедельни

к, среда и 

четверг 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

7.  

Художественный мастер-класс 

12+ 

Каждый 

четверг 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

8.  

Художественная студия 18 + Каждые 

понедельни

к, среда 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

9.  

Йога/пилатес 

18+ 

Каждые 

понедельни

к, среда, 

пятница 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

10.  

Оздоровительная гимнастика 60+ Каждый 

вторник 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

11.  

Игры по-Бахотскому 

2,5-4 лет 

Каждое 

воскресенье 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

80 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

12.  

Игры по-Бахотскому 

3,5-6 лет 

Каждая 

суббота 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

13.  

Игры по Бахотскому 

5-8 лет 

Каждая 

суббота 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

14.  

Игры по Бахотскому 

6-10 лет 

Каждая 

суббота 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

15.  

Скрипка Каждые 

понедельни

к и пятница 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

48 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

16.  

Кинематография и 

мультипликация 

Каждая 

пятница 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

84 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

17.  

Детская танцевальная студия  хип-

хопа 

Каждый 

вторник и 

четверг 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

18.  

Аэройога для детей Каждые 

вторник и 

воскресенье 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

36 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

19.  

Аэройога 18+ Каждые 

вторник и 

воскресенье 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

20.  

Творческие мастер-классы 12+ Каждый 

четверг 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

21.  

Подвижные игры/Паркур Каждая 

среда и 

пятница 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

72 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 



 

 

22.  

Спортивная гимнастика Каждый 

день с 

понедельни

ка по 

субботу 

По расписанию 

2-ой Южнопортовый пр-д, д. 19, корп.1 

(помещение АНО «Велес») 

120 АНО «Велес» 

Крахмаль Т. К. 

8-919-773-81-34 

23.  

 

Подростковый клуб «Центр 

притяжения» 

3 раза в 

неделю 

в июле 

15.00 – 18.00 
ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
10-15 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

24.  

 

 

Занятия в бассейне 

2 раза в 

неделю в 

июле 

12.00 – 13.00 
ФОК «Южнопортовый», ул. 

Трофимова, д.30, корп.3 
10 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

25.  

 

 

«Школа юного медиатора» 

2 раза в 

неделю в 

июле 

14.00 – 16.00 
ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
15 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

26.  

 

Подростковый клуб «Центр 

притяжения» 

2 раза в 

неделю в 

августе 

15.00 – 18.00 
ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
10-15 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 

27.  

 

Подростковый клуб «Центр 

притяжения» 

1 раз в 

неделю в 

сентябре 

17.00 – 19.00 
ГБУ ЦСПСиД «Истоки», 2-й 

Южнопортовый пр, д.19, корп.1 
5-10 

ГБУ ЦСПСиД «Истоки» 

Ковалева Людмила 

Николаевна 

8(495) 671-94-89 



 

 

28.  

Развитие речи 

Вт. – Чтв. 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Бабаева Т.А. 

8-926-729-52-16 

29.  

Английский язык 

Вт. – Ср. 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

10 

 

РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Бабаева Т.А. 

8-926-729-52-16 

30.  

Лепка/Аппликация 

Суббота 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Бабаева Т.А. 

8-926-729-52-16 

31.  

Прикладное творчество/рисование 

Пн. – Птн. 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Гаек Ю.В. 

8-925-143-51-31 



 

 

32.  

Программирование 

Субб., 

воскр. 

Время 

уточняется 

РБОО 

помощи инвалидам детства 

«Досуговый Центр Радуга», ул. 

Трофимова, д. 11, 1 этаж 

20 

 
РБОО 

помощи инвалидам 

детства 

«Досуговый Центр 

Радуга» Бабаева Т.А. 

8-926-729-52-16 

33.  

Открытое занятие по самбо 01.07.2022 

08.07.2022 

15.07.2022 

22.07.2022 

29.07.2022 

06.08.2022 

13.08.2022 

20.08.2022 

27.08.2022 

03.09.2022 

10.09.2022 

17.09.2022 

24.09.2022 

16:30 АНО «Кожуховский самбист», 

ул. Новоостаповская, д. 4, корп. 2 

30 АНО «Кожуховский 

самбист» 

Рабочий А.В. 

8-903-761-77-77 

 

 


